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abidəsidir. Onlarda övladları kimi hər şeydən qabaq vətən sevgisiylə yaşayırlar. Biz romanın əvvəlində 

olan hissədə Qurbanın anasını görürük. O, oğlunu məslək, əqidə yolunda könül rahatlığıyla şəhid 

göndərdi. Millətin mənafeyinə, Allahın əmrinə qarşı çıxmadı. Elə şəhidlik zirvəsidə Allahın əmridir. Bu 

o demək deyil ki, ana üçün balasını qurban etmək asandır. Xeyr. Bəlkə də bir ana üçün ən ağır imtahan 

budur. Bu imtahanı ancaq türk qanı daşıyan Azərbaycan qadını verə bilərdi. Mübariz İbrahimovun 

anasının yaşlı gözləri "Vətən sağ olsun!"-deyirdi. Anlayan üçün bu necə böyük kəlimədir. Anası qədər 

balasıda anasını düşünürdü. Atasına bağlı olan qəhrəmandan ötrü ən müqəddəs, həssas yer anası Şamama 

ana idi. Yenə anası gözlərinin qarşısında canlandı-əvvəlcə Ağakərim kişinin ata-baba yurduna, ocağına 

üç nəfər biri digərindan igid oğlan uşağı bəxş edən əzabkeş, zəhmətkeş Şamama ana, sonra şəhid anası 

olmuş, cavan yaşında oğlunu itirmiş, dərd çəkməkdən bir topa qalmış, baxışlarından kədər əskik olmayan, 

axırıncı, sonbeşik övladını itirmiş-ona qismət olan oğul qismətini oğlu üçün qurban edən Şamama ana... 

"Mübariz" romanında demək olar ki, baş qəhrəmanın daxili dünyasının, emosiyalarının, psixoloji 

vəziyyətinin şahidi oluruq. Müəllif Mübarizdən bəhs edən digər əsərlədən fərqli olaraq, bu əsərdə igid 

Mübarizin bu qərarında ağlının, ürəyinin dilini açmışdır. Böyük sarsıntı içində olan bu igidin daxili 

dünyası oxucunu heyran qoyur. Hər addımında riyakarlıqdan uzaq olaraq, Allahı, vətəni, ailəsi ilə 

qarşılaşan bu gəncin hələ uşaqlıqdan qəlbində bir yük vardı... Qarabağ yükü… Ədəbiyyatımızda bu yüklə 

Mübariz qədər qatılaşan olmayıb desək yanılmarıq. Bu yükü Mübariz qəhrəmanlığı ilə çiyinlərindən atdı. 

Hər iki əsərdə öz qəhrəmanlığı ilə Azərbaycanın qüruru olan Mübariz İbrahimovun yüksəldiyi 

zirvənin ucalığından bəhs edilmişdir. “Canım atam və anam. Məndən ötrü darıxmayın. İnşallah, cənnətdə 

görüşəcəyik. Mənim üçün bol-bol dua edin. Vətənin dar günündə artıq ürəyim dözmür. Allaha xətir bunu 

etməliyəm. Ən azı ürəyim sərinlik tapar. Şəhid olsam, ağlamayın. Əksinə, sevinin ki, o mərtəbəyə 

yüksəldim. Allaha ibadətinizi dəqiq yerinə yetirin. Çoxlu sədəvə verin. Seyid nəvəsi olaraq bunu 

etməliyəm. Allah böyükdür. Vətən sağ olsun! Oğlunuz Mübariz. Haqqınızı halal edin”(1, səh.243). 

Adı kimi Mübariz olan Mübariz İbrahimov tariximizin köklərində hər daim var olacaqdır. Tarixlə 

yox, o tarixi yaşadacaqdır. 
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Xülasə 

Yeni əsrin əvvəllərində yazıb-yaradan klassiklər sırasına keçən həmin məşhur adlardan biridə 

Abbas Səhhət idi. Abbas Səhhət Azərbaycan ədəbiyyatında çox gözəl,real təbiət mənzərələri yaradan 

yazıçılarımızdandır. Abbas Səhhət öz lirikasında təbiəti tərənnüm etməkdən yan keçmir , təbiəti bütün 

canlılığı ilə duya bilmiş , onun gözəlliklərini şeirlərində qələmə almışdır.  

Açar sözlər: Abbas Səhhət, təbiət, ədəbiyyat, lirika, tərənnüm.  

 

Summary 

Abbas Sahhat was one of those famous names who entered the ranks of the classics who wrote and 

created at the beginning of the new century. Abbas Sahhat is one of our writers who created very beautiful, 

realistic nature scenes in Azerbaijani literature. Abbas Sahhat does not avoid praising nature in his lyrics.  
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Yeni əsrin əvvəllərində yazıb-yaradan klassiklər sırasına keçən həmin məşhur adlardan biridə Abbas 

Səhhət idi. Abbas Səhhət Azərbaycan ədəbiyyatında çox gözəl,real təbiət mənzərələri yaradan 

yazıçılarımızdandır. Abbas Səhhət öz lirikasında təbiəti tərənnüm etməkdən yan keçmir , təbiəti bütün 

canlılığı ilə duya bilmiş , onun gözəlliklərini şeirlərində qələmə almışdır. XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatında 

təbiət təsvirləri sahəsində Abbas Səhhət qədər müvəffəq olan ikinci bir şair ,demək olar ki, yoxdur . Onun 

bədii istedadı burada qüvvətli bir şəkildə üzə çıxmışdır. Abbas Səhhətin peyzajlarında Azərbaycan 

təbiətinin çox incə xüsusiyyətləri öz əksini tapmışdır. Şairin təbiəti təsvir edən şeirlərini oxuyarkən,insan 

sanki Azərbaycanın doğma çöllərinə gedir,onun geniş düzlərinin ,yaşıl yamaclarının ətrini duyur ,axşam və 

səhərlərini ,isti və soyuğunu hiss edir. Sanki təbiətdən ruh alır . Böyük bir ustalıq və sənətkarlıqla yaradılmış 

bu şeirlər Azərbaycan poeziyasının incilərindəndir. Abbas Səhhət peyzaj lirikasında təbiətin dörd fəslini də 

tərənnüm etmişdir . Bunlar (Yaz, Yay, Payız çağında , və Qış ) şeirləridir. 

 

Yaz: Qızışdırar bahar ayı yerin,göyün havasını, 

Dəyişdirər, tünüklədər xəlaiqin libasını. 

Bəzəklənir ,düzəklənir, bağın fazası rənglənir, 

Yaşıllanır ,həm allanır,şükufələr çiçəklənir. 

 

“Şair bu, misrada yaz fəsli gəldikde yerin,göyün havasının dəyişdiyini bağın,bağçanın yaşıl libas 

geyindiyini hər tərəfin rəngarəng olduğunu və ətrafın çiçəkləndiyini qeyd edir” .  

 

Yay: Təmiz ayında dan yeri ki, başlayar açılmağa, 

Səmaya doğru qırmızı alov durar saçılmağa. 

Kəsər qərarü taqətin yayın havası quşların; 

Qaçar ağaclar altına,gələr sədası quşların. 

 

“Şair bu misrada isə iyun ayında dan yerinin açıldığını səmaya günəş şüaları qırmızı alov kimi 

saçıldığını hər tərəfdən quşların sədası gəldiyini bildirir”.  

 

Payız çağında: Küləkli qar, yağış yağar uzun-uzadı yaylağa . 

Köçər o vaxt el – oba,enər tamamı qışlağa 

Günüzlərin qısalması yetər bu vaxt qayətə. 

Gecələrin uzanması yetər o dəm nəhayətə 

 

“Bu misrada qeyd olunduğu kimi,payız fəslində yağışın yağması havanın soyuması küləkli günlərin 

olması və güzdüzlərin qısalıb gecelerin uzanması vurğulanır ”. 

 

Qış: Payız çatanda axıra boranlı, qarlı qış yeter, 

Soyuq ,yağış küləkli qar xəlaiqi məhlul edər. 

Havanın onda artırar soyuqluğunu günbəgün , 

Ağacların vərəqləri düşər,xəzəl olar bütün . 

 

“Şair bu misrasında da, payız fəslinin sonunda boranlı qarlı qışın gəldiyini havaların daha soyuq 

olduğunu qarın yağışın əxlaqi məhlul etdiyini bildirir .” 

Təbiətimizin gözəlliklərini sözlərlə ifadə edə bilmərik ne qədər şeirlərdə yazsaq əsərlərdə yazsaq o 

mənzərə qarşısında aciz qalar .Necə ki vətənimizi sözlərlə kəlmələrə ifadə edə bilmirik . Şairimiz Abbas 

Səhhət vətənimizi öz şeirində bele tərənnüm edir. 

 

Vətən: Könlümün sevgili məhbubu menim , 

Vətənimdir , vətənimdir,vətənim. 

Məni xəlq eyləmiş əvvəlcə xuda , 

Sonra vermiş vətənim nəşvü – nüma . 
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“Şair Vətən şeirinin ilk misrasında vətənin könlünün sevgili məhbubu olduğunu onu ilk dəfə Allahın 

yaratdığını daha sonra isə ona vətəni bəxş etdiyini vurğulayır .” Abbas Səhhətin bir birindən gözəl olan 

şeirleri sırasında peyzaj lirikası xüsusi önəm daşıyır . Abbas Səhhət Azərbaycan xalqının bədii 

təfəkkürünə qüvvetli təsir göstərib,orada özünə möhkəm yer tutan,XX əsr şeirinə yeni xüsusiyyətlər 

gətirən görkəmli şairlərimizdəndir. 
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